

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/19977,Funkcjonariusze-zlikwidowali-krajalnie-tytoniu-i-produkcje-papierosow.html>
04.07.2024, 01:00

Funkcjonariusze zlikwidowali krajalnię tytoniu i produkcję papierosów

Irena Skuliniec
23.11.2016

Nielegalną krajalnię tytoniu zlikwidowali 21 listopada br. funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Jeleniej Górze. W tym samym dniu funkcjonariusze SG z Tuplic uniemożliwili domową produkcję papierosów.

Podczas działań prowadzonych w Jeleniej Górze funkcjonariusze SG w jednej z hal produkcyjnych ujawnili nielegalną krajalnię tytoniu. Na miejscu zabezpieczono pół tony suszu liści o wartości ponad 230 tysięcy złotych. Strażnicy graniczni zatrzymali dwie osoby; jedna z nich - 33-letni jeleniogórzanin - przyznała się do posiadania nielegalnego towaru.

Funkcjonariusze SG z placówki w Jeleniej Górze prowadzą postępowanie w sprawie naruszenia przepisów kodeksu karnego skarbowego.



W tym samym dniu w powiecie wolsztyńskim, na terenie zakładu produkującego znicze, funkcjonariusze SG z Tuplic ujawnili prawie 28 tysięcy sztuk papierosów i około 15 kilogramów krajanki tytoniu o łącznej wartości blisko 30 tysięcy złotych.

Do posiadania nielegalnego towaru przyznał się obecny na miejscu 33-letni mieszkaniec województwa lubuskiego. Funkcjonariusze przeszukali również miejsce zamieszkania mężczyzny; wyrobów akcyzowych nie znaleziono, ale ujawniono maszynki do produkcji i opakowania do wytworzonych papierosów, a także dwa dowody osobiste należące do innych osób. Strażnicy graniczni wyjaśniają, czy dokumenty nie były wykorzystywane do

działań niezgodnych z prawem. Wszczęto również postępowanie w sprawie posiadania i przechowywania wyrobów tytoniowych bez polskiej akcyzy.



Zgodnie z przepisami kodeksu karnego skarbowego posiadaczowi wyrobów akcyzowych stanowiących przedmiot czynu zabronionego może grozić wysoka grzywna albo kara pozbawienia wolności do lat 3, albo obie te kary łącznie.